
ESTADO DO MARANHÃO 
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISDO DO BREJÃO 

PODER EXECUTIVO 
CNPJ:01.616.680/0001-35 

 
                                   

 

  

PORTARIA N° 089B/2024. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Vice-Presidente do Conselho 
Municipal de Assistência Social de 
São Francisco do Brejão – MA. 

 
 EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES, PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo disposto na Lei orgânica Municipal. 
 
  
           RESOLVE: 
 
 Art. 1º NOMEAR, Maria Auridete da Silva Brito, como Vice-Presidente do 
Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, indicado pela plenária do CMAS no 
dia 17/04/2024, devendo assim ser considerado a partir desta data.  
 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Revoga-se todas 
as disposições em contrário.  
 
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 
GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 17 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2024.  
 
 
 
 

 

 

 


